[bookmark: _GoBack]
ПРОЕКТ ДОГОВОРА
купли-продажи

        г. Ростов -  на - Дону                                                                         «____» _______2025г.
Публичное акционерное общество «Архангельская сбытовая компания» (адрес: 369000, Республика Карачаево-Черкесская, город Черкесск, проспект Ленина, 147; ИНН 2901134250; КПП 091701001 ОГРН 1052901029235) в лице Конкурсного управляющего Павленко Ильи Петровича (ИНН 615423789959, СНИЛС 139-509-411 76, почтовый адрес для направления корреспонденции: 344000, г. Ростов-на-Дону, пр. Соколова, 63, а/я 6255), член Ассоциации «Сибирская гильдия антикризисных управляющих» (ИНН 8601019434 , ОГРН 1028600516735 , адрес: 628011, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Промышленная, д. 2, оф. 2), действующий на основании Определения Арбитражного суда Карачаево-Черкесской Республики от 27.01.2023 г. (резолютивная часть) по делу №А25-2825/2017, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________________________________, в лице ____________________________________, действующее (ий) на основании _____________,  именуемое(ый) «Покупатель», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи (далее  по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. По настоящему договору Продавец на основании протокола № ______ от «___» ____ 2025 г. о результатах проведения открытых торгов по продаже имущества ПАО «Архэнергосбыт» в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене на площадке, по адресу ЭТП www.rus-on.ru в сети Интернет, организованных конкурсным управляющим ПАО «Архэнергосбыт» Павленко Ильей Петровичем (почтовый адрес для направления корреспонденции: 344000, г. Ростов-на-Дону, пр. Соколова, 63, а/я 6255, ИНН 615423789959, СНИЛС 139-509-411 76) передает Покупателю в собственность следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
Транспортное средство:
- Марка, модель ТС – TOYOTA LAND CRUISER
- Идентификационный номер (VIN) – JTMHV05J105000193
- Наименование (тип ТС) – ЛЕГКОВОЙ
- Категория ТС – В
- Год изготовления - 2009 года выпуска.
- Модель, № двигателя – 1VD 0060808
- Шасси (рама) № – JTMHV05J105000193
- Кузов (кабина, прицеп) - ОТСУТСТВУЕТ
- Цвет кузова – СЕРЕБРИСТЫЙ
- Мощность двигателя, л.с.(кВт) – 235 л.с. (173кВт.)
- Рабочий объем двигателя – 4461
- Тип двигателя – ДИЗЕЛЬНЫЙ
- Экологический класс – ЧЕТВЕРТЫЙ
- Государственный регистрационный знак № К200НУ 29,
а Покупатель уплачивает Продавцу цену Имущества в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается:
- ПТС: 78 УЕ 995705 от 31.08.2009, выдан ЦЕНТРАЛЬНАЯ АКЦИЗНАЯ ТАМОЖНЯ,
- СТС: 29 ХР № 480182.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цена Имущества, определенная в ходе торгов, составляет ___________ руб.
2.2. Сумма задатка в размере ____________________, без НДС, оплаченная Покупателем до заключения настоящего Договора, засчитывается в цену продажи Имущества, указанную в п. 2.1. настоящего Договора.
2.3. Остальная сумма цены продажи Имущества, подлежащая уплате Покупателем, в размере ________________ руб., должна быть перечислена на счет Продавца в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора, путем единовременного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца: р/с 40702810312010012502 в Филиале "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк", к/с 30101810445250000360, БИК 044525360.
2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате цены Имущества является поступление денежных средств на счет Продавца в сумме и сроки, указанные в пунктах 2.1-2.3. настоящего Договора.
2.5. Полная уплата Покупателем цены Имущества при необходимости подтверждается выписками со счета Продавца о поступлении указанных в разделе 2 настоящего Договора денежных средств.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Передать Покупателю Имущество, являющееся предметом Договора, а также относящиеся к нему принадлежности, ключи, документы (при наличии) в течение 5 (пяти) дней после полной его оплаты по акту приема-передачи.
3.2. Продавец вправе:
3.2.1. В одностороннем порядке расторгнуть Договор в случае неисполнения Покупателем обязательства по оплате за приобретаемое Имущество в порядке и сроки, установленные Договором.
3.2.2. При необходимости оформить Покупателю или представителю Покупателя доверенность с правом представления интересов Продавца в уполномоченном органе, осуществляющем регистрацию Имущества.
3.3. Покупатель обязан:
3.3.1. Оплатить цену Имущества в порядке и сроки, предусмотренные Договором.
3.3.2. Принять Имущество, являющееся предметом Договора по акту приема-передачи.
3.3.3. Самостоятельно оплатить все расходы, связанные с регистрацией Имущества в органах ГИБДД.
3.4. Продавец считается исполнившим свои обязанности по передаче Имущества Покупателю по настоящему Договору с момента подписания им и Продавцом акта приема-передачи.
3.5. Обязанность Покупателя по оплате цены Имущества считается исполненной с момента зачисления на счет Продавца всей суммы, указанной в разделе 2 Договора.
3.6. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю оформляется после полной уплаты Покупателем цены Имущества в соответствии с условиями раздела 2 Договора.
3.7. Риск случайной гибели Имущества переходит к Покупателю с момента передачи Имущества, указанного в п.1.1 Договора по акту приема-передачи.
[bookmark: Par0]
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причинённые таким неисполнением убытки. Просрочка оплаты цены Имущества в сумме и в сроки, указанные в разделе 2 Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества.
4.3. Расторжение настоящего Договора не освобождает Сторону от необходимости уплаты пеней, неустоек и убытков, в случае возникновения таковых.
4.4. Стороны настоящего Договора не несут ответственность перед другой стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые не могли ни предотвратить, ни предвидеть, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары, и другие стихийные бедствия (непреодолимая сила).

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

5.1. Не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества по настоящему договору в течение 30 дней с момента подписания договора считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора любым доступным способом.
5.2. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, рассматриваются в суде или арбитражном суде в установленном законодательством РФ порядке.
6.2 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
-  расторжением настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.5. Настоящий договор составлен и подписан в трёх подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр для Продавца и два экземпляра для Покупателя.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец
	Покупатель

	Публичное акционерное общество «Архангельская сбытовая компания»
ИНН 2901134250 КПП 091701001
ОГРН 1052901029235
369000, Карачаево-Черкесская Республика,
г. Черкесск, пр-кт. Ленина 147
почтовый адрес конкурсного управляющего: 344000, г. Ростов-на-Дону, пр. Соколова, 63, а/я 6255, тел.: 8-952-586-24-55
адрес эл.почты: eli-ask@mail.ru
Банковские реквизиты:
р/с 40702810312010012502 в Филиале "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк"
к/с 30101810445250000360, БИК 044525360

Конкурсный управляющий

_________________/И.П. Павленко/
М.П.